
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

426 / 2022 del 17/11/2022 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.3 POSTI 
A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO, DISCIPLINA DI MEDICINA 
D'EMERGENZA-URGENZA, PER ATTIVITA' DI AREU - AMMISSIONI CANDIDATI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.3 POSTI 
A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO, DISCIPLINA DI MEDICINA 
D'EMERGENZA-URGENZA, PER ATTIVITA' DI AREU - AMMISSIONI CANDIDATI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 739/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO che con deliberazione AREU n. 308 del 12.08.2022 è stato indetto il Concorso 
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.3 posti a tempo indeterminato di 
Dirigente Medico, Disciplina di Medicina D’Emergenza-Urgenza, per attività di AREU; 

RILEVATO che il relativo bando è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana 4° Serie speciale “Concorsi ed Esami” n.80 del 07.10.2022, e 
integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia “Serie e Avvisi e Concorsi” 
n. 38 del 21.09.2022; 

ACCERTATO che il predetto bando imponeva l’obbligo di fare pervenire a questa 
Agenzia, tramite procedura on line, le domande di partecipazione entro il termine 
perentorio delle ore 24.00 del 30° giorno successivo alla data di pubblicazione 
dell’estratto del bando di concorso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica, ovvero ore 
24.00 del 06.11.2022; 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza sono pervenute n.22 domande di 
partecipazione, e precisamente quelle presentate, tramite procedura on line, dai 
seguenti candidati: 

N. CANDIDATO NATO IL  A 
1  APRUZZESE LUC 11/07/1992 FRANCIA 
2  BARCELLA BRUNO 24/02/1992 BERGAMO 
3  BENKOVÁ MICHAELA 01/09/1979 MARTIN, SLOVACCHIA 
4  BERTOLA AMBRA 26/04/1993 ALZANO LOMBARDO 
5  BONTÀ GIUSEPPE 06/12/1977 CHIARI 
6  CARRASSI RICHARD 28/01/1988 TRADATE 
7  CENTURIONI CLARISSA ELISABETH 17/03/1993 ROMA 
8  CHIAPPINI FEDERICO 13/11/1981 BRESCIA 
9  D’AMBROSIO ANNAPAOLA 13/06/1990 NOCERA INFERIORE 
10  DELORENZO MARZIA 16/04/1988 MILANO 
11  DEMITRY LORENZO 07/04/1990 CASARANO 
12  DUCA ANDREA 19/07/1985 MILANO 
13  FONTANI DARIO 22/10/1990 PISA 
14  FRANGI CLAUDIA 16/11/1993 MILANO 
15  FRIGERIO MARTA 12/08/1992 COMO 
16  MELCHIORETTO BARBARA 30/08/1989 FELTRE 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 
17  MINORETTI GIORGIA 16/12/1989 ERBA 
18  NAPOLI GIUSEPPINA 13/01/1981 NAPOLI 
19  PASTORE MARTINA 21/11/1989 SEGRATE 
20  RALLI MARIA LUISA 26/08/1990 AREZZO 
21  REALI FRANCESCA 13/01/1977 MILANO 
22  TAURINO LUCIA 20/06/1988 MILANO 
 
ESAMINATA la documentazione contenuta nelle domande di partecipazione sotto il 
profilo dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando; 

ACCERTATO che i seguenti candidati, dalla documentazione presentata, risultano in 
possesso di tutti i requisiti generali e specifici previsti dal bando: 

N. CANDIDATO NOTE 
1  APRUZZESE LUCA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i. 
2  BARCELLA BRUNO Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
3  BENKOVÁ MICHAELA  
4  BERTOLA AMBRA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
5  BONTÀ GIUSEPPE  
6  CARRASSI RICHARD Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
7  CENTURIONI CLARISSA 

ELISABETH 
Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 

8  CHIAPPINI FEDERICO  
9  D’AMBROSIO ANNAPAOLA  
10  DELORENZO MARZIA  
11  DEMITRY LORENZO  
12  DUCA ANDREA  
13  FONTANI DARIO Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
14  FRANGI CLAUDIA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
15  FRIGERIO MARTA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
16  MELCHIORETTO BARBARA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
17  MINORETTI GIORGIA  
18  NAPOLI GIUSEPPINA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
19  PASTORE MARTINA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
20  RALLI MARIA LUISA  
21  REALI FRANCESCA  
22  TAURINO LUCIA  
 
 
RICHIAMATO il D.P.R. n. 483 del 10 dicembre1997 “Regolamento recante la disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”, nonché l’art. 
1, commi 547 e 548 della legge 145/2018, così come modificato dall’art. 1 lett. a), della 
legge n. 8/2020, che consente la partecipazione ai concorsi pubblici dei medici in 
formazione specialistica, iscritti a partire dal terzo anno del relativo corso nella disciplina 
oggetto del concorso, ovvero disciplina equipollente; 

RITENUTO, pertanto, di ammettere al concorso pubblico in oggetto i candidati come 
sopra indicati; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 
PRESO ATTO che il preponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e legittima del presente provvedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario 
reso per quanto di specifica competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. prendere atto che, entro il termine di scadenza, sono pervenute tramite procedura 
on line, n. 22 domande di partecipazione; 

2. di ammettere al Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti 
a tempo indeterminato di Dirigente Medico, Disciplina di Medicina D’Emergenza-
Urgenza, per attività di AREU, i seguenti candidati in possesso dei requisiti generali e 
specifici richiesti dal bando: 

N. CANDIDATO NOTE 
1 APRUZZESE LUC Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
2 BARCELLA BRUNO Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
3 BENKOVÁ MICHAELA  
4 BERTOLA AMBRA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
5 BONTÀ GIUSEPPE  
6 CARRASSI RICHARD Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
7 CENTURIONI CLARISSA ELISABETH Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
8 CHIAPPINI FEDERICO  
9 D’AMBROSIO ANNAPAOLA  
10 DELORENZO MARZIA  
11 DEMITRY LORENZO  
12 DUCA ANDREA  
13 FONTANI DARIO Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
14 FRANGI CLAUDIA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
15 FRIGERIO MARTA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
16 MELCHIORETTO BARBARA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
17 MINORETTI GIORGIA  
18 NAPOLI GIUSEPPINA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
19 PASTORE MARTINA Specializzando/a ex art.1 c. 547 L.145/2018 e s.m.i 
20 RALLI MARIA LUISA  
21 REALI FRANCESCA  
22 TAURINO LUCIA  
 
3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 

economici a carico del Bilancio aziendale; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento è la dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


